



5.3.2024

Vapaa-ajankalastajapiireille ja kalastusseuroille

Valvontaoikeus kalastustapahtumissa koskien kilpailukalojen käsittelyä

SM-kiiskipilkissä eläinlääkäreiden suorittama valvontatarkistus herätti keskustelua ja selvennystarpeen siitä, keillä on oikeus valvoa eläinten hyvinvointilakiin kytkeytyvien kalojen hyvinvointia koskevien kalastuslakipykälien noudattamista. Asiaan on nyt saatu maa- ja metsätalousministeriön tuore selvitys.

Selvityksen mukaisesti, kuten SVK:ssa tilanne oli ymmärrettykin, on **valvontaoikeus vain kalastuslain mukaisilla valvojilla**; poliisilla, rajavartiolaitoksella, kalatalousviranomaisilla (maa- ja metsätalousministeriö sekä ne ELY-keskukset, joille kalatalousasiat kuuluvat), valtion vesillä Metsähallituksella, virallisella kalastusvalvojalla ja tullilla. Koska kalojen ja rapujen lopetuksesta säädetään kalastuslaissa (58a §), niin **esimerkiksi eläinlääkäreillä ei ole oikeutta valvoa kalastuskilpailuja tai -tapahtumia**. Poliisi voi kuitenkin tarvittaessa pyytää avukseen myös muilta kuin laissa mainittuja tahoja (oletus).

SVK saattoi asian myös Ruokavirastolle tiedoksi, ja heidän kauttaan tieto levitettiin laajasti mm. eläinlääkäreille eri puolelle Suomea. SM-kiiskipilkin osalta on inhimillistä todeta, että valvontaa tehneillä ei välttämättä ollut nykyinen valvontaoikeusasia tiedossa, kuten se ei myöskään järjestäjillä ollut. Jatkotoimenpiteitä ei suuntaan tai toiseen kannata siten miettiä.

Niissä SM-kilpailuissa ja muissa tapahtumissa, joissa saaliskalat otetaan talteen, toimitaan lain ja sääntöjemme edellyttämällä tavalla lopettaen kalat nopeasti ja kivuttomasti. Kilpailuissamme sääntöjen vastaiset (ei-lopetetut) kalat johtavat kyseisen kilpailijan hylkäykseen.

Kilpailuissa, joissa saaliskalat sumputetaan (onginnan maajoukkuekarsinnoissa ja SM-kilpaongessa), hoidetaan **punnitukset ripeästi maksimoiden saaliskalojen selviytymismahdollisuus**.

Kalastuskilpailut ja -tapahtumat jatkuvat siis tuttuun tapaan. Kilpailukalojen lopetusvelvollisuudesta ja käsittelystä on SM-kilpailujemme osalta kirjattu sääntöihin, joihin voi perehtyä tarkemmin osoitteessa: <https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/kilpailusaannot/>.

Kalojen asianmukaisen kohtelun toteutuminen on sananmukaisesti kalastajien käsissä. Minkäänlaisiin väärinkäytöksiin ei valvontaoikeuslinjauksen myötä ole varaa, se herättäisi kysymyksen tarpeesta muuttaa vallitsevaa lainsäädäntöä. Pidetään osaltamme huolta, että lakia noudatetaan.

Hyvää kilpailuvuotta toivottaen,

- Suomen Vapaa-ajankalastajat -